
玉财教〔2019〕44号
玉溪市财政局  玉溪市教育体育局关于

下达2019年第一批普通高中国家

助学金省市级资金的通知

      财政局、教育局、市直高中学校：

    根据《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2019年第一批普通高中国家助学金省级资金的通知》(云财教〔2019〕57号)要求，现下达你县区、学校2019年第一批普通高中国家助学金省级资金   万元，市级配套资金  万元，具体金额详见附件1。该资金收入列入2019年“1100245-教育共同财政事权转移支付收入”，实际支出时列“2050204-高中教育”预算支出科目，在列支政府经济分类科目时，市属项目资金列入“50902-助学金”科目，县区列入“51301-上下级政府间转移性支出”科目。现将有关事项通知如下：

本次下达的普通高中国家助学金以2018年1月云南教育事业统计数据统计的学生数为基数，按照人均2000元的标准测算，待2018-2019年教育事业统计报表数据核定后再根据各地学生人数重新核算资金。

二、普通高中国家助学金由中央、省和州（市）共同承担，中央承担80%，省级承担20%。省级承担部分，根据《云南省基本公共服务领域省以下共同财政事权和支出责任划分改革实施方案》（云政办〔2019〕6号），实行省与各州（市）分档承担。我市为第二档，省、市按14%:6%分担。市属普通高中学校所需资金由市级财政承担，县区普通高中学校所需资金由县级财政承担。

三、根据《财政部关于全面加强脱贫攻坚期内各级各类扶贫资金管理的意见》（财办〔2018〕24号）精神，普通高中国家助学金上级资金已纳入扶贫资金台账目录中。县区财政、教育部门要密切配合，做好扶贫资金的日常监管、专项检查和绩效目标管理工作，严格按照《云南省财政厅 云南省教育厅关于印发云南省建立普通高中家庭经济困难学生资助制度实施意见的通知》（云财教〔2011〕17号）、《云南省普通高中国家助学金管理办法》（云财教〔2017〕65号）和《建档立卡贫困户学生精准资助实施方案和普通高中建档立卡贫困户家庭经济困难学生生活费补助实施方案的通知》（云财教〔2017〕17号）要求，加强对普通高中学生学籍信息的管理，确保学生数据真实、准确，并保证建档立卡贫困学生优先获得资助。各县区务必及时将资金（含县区配套资金）拨付到学校，并督促学校及时发放到受助学生手中。

四、根据《财政部教育部关于下达2015年学生资助补助经费（普通高中国家助学金）预算的通知》（财教〔2010〕91号）和《云南省财政厅 云南省教育厅关于完善普通高中家庭经济困难学生国家助学金资助制度的通知》（云财教〔2015〕181号）要求，从2015年春季学期起将普通高中国家助学金资助标准按等级调整为：一等生每年2500元，二等生每年1500元。一、二等受助学生比例由各学校根据自身实际自行确定。

    五、各有关普通高中要按照评审办法，遵循公开、公平、公正的原则，认真组织评审工作，做好国家助学金管理、发放等各项工作。

各县区财政、教育部门和学校要切实加强资金管理，严格执行国家财经法规和相关管理办法的规定，对国家助学金实行分账核算，专款专用，同时接受财政、审计、纪检监察、主管机关等部门的检查和监督。对于挤占挪用资金、弄虚作假套取资金等行为，将按照《预算法》、《财政违法行为处罚处分条件》（国务院令427号)等有关规定严肃处理。

请各县区、市属学校严格按照《云南省州市财政预算执行支持进度考核办法（修订版）》（云财教〔2018〕146号）第五条中关于“3月31日、4月30日、5月31日、6月30日、7与31日、8月31日、9月30日、10月31日、11月30日”预算累计支出进度分别不低于20%、35%、50%、60%、65%、75%、80%、90%、95%的要求，加快预算执行进度。
附件：1.2019年第一批普通高中国家助学金资金下达表
          2.绩效目标任务分解表

      玉溪市财政局             玉溪市教育体育局

2019年4月10日

附件1
	2019年第一批普通高中国家助学金资金下达表

	单位：人、万元

	单位名称
	学校数(2017年)
	在校学生人数（2017年）
	指标权重（%）
	资助系数
	2019年金额
	本次下达资金

	
	
	
	
	
	合计
	中央
	省级
	市级
	县区
	合计
	省级
	市级

	
	小计
	其中：民办
	小计
	其中：民办
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合  计
	22
	3
	38513
	1844
	25 
	9630 
	1926.00 
	1540.80 
	269.64 
	20.84 
	94.72 
	154.85 
	134.01 
	20.84 

	玉溪一中
	1
	
	3010
	
	25 
	753 
	150.60 
	120.48 
	21.08 
	9.04 
	0.00 
	19.52 
	10.48 
	9.04 

	师院附中
	1
	
	1808
	
	25 
	452 
	90.40 
	72.32 
	12.66 
	5.42 
	0.00 
	11.71 
	6.29 
	5.42 

	玉溪民中
	1
	
	2126
	
	25 
	532 
	106.40 
	85.12 
	14.90 
	6.38 
	0.00 
	13.78 
	7.40 
	6.38 

	市级小计
	3
	
	6944
	
	25 
	1737 
	347.40 
	277.92 
	48.64 
	20.84 
	0.00 
	45.01 
	24.17 
	20.84 

	红塔区
	5
	3
	3973
	1844
	25 
	993 
	198.60 
	158.88 
	27.80 
	0.00 
	11.92 
	13.82 
	13.82 
	0.00 

	江川县
	2
	
	4683
	
	25 
	1171 
	234.20 
	187.36 
	32.79 
	0.00 
	14.05 
	16.30 
	16.30 
	0.00 

	澄江县
	1
	
	2134
	
	25 
	534 
	106.80 
	85.44 
	14.95 
	0.00 
	6.41 
	7.43 
	7.43 
	0.00 

	通海县
	3
	
	4631
	
	25 
	1158 
	231.60 
	185.28 
	32.42 
	0.00 
	13.90 
	16.11 
	16.11 
	0.00 

	华宁县
	2
	
	3120
	
	25 
	780 
	156.00 
	124.80 
	21.84 
	0.00 
	9.36 
	10.85 
	10.85 
	0.00 

	易门县
	1
	
	2241
	
	25 
	560 
	112.00 
	89.60 
	15.68 
	0.00 
	6.72 
	7.79 
	7.79 
	0.00 

	峨山县
	2
	
	4207
	
	25 
	1052 
	210.40 
	168.32 
	29.46 
	0.00 
	12.62 
	14.64 
	14.64 
	0.00 

	新平县
	1
	
	3344
	
	25 
	836 
	167.20 
	133.76 
	23.41 
	0.00 
	10.03 
	11.64 
	11.64 
	0.00 

	元江县
	2
	
	3236
	
	25 
	809 
	161.80 
	129.44 
	22.65 
	0.00 
	9.71 
	11.26 
	11.26 
	0.00 

	县区小计
	19
	3
	31569
	1844
	25 
	7893 
	1578.60 
	1262.88 
	221.00 
	0.00 
	94.72 
	109.84 
	109.84 
	0.00 

	注：此表普通高中在校学生人数按2018年1月云南教育事业统计数据统计。


附件2
	项目绩效目标任表

	填报单位：玉溪市教育体育局
	
	
	

	项目名称：
	2019年第一批普通高中国家助学金
	预算资金安排（万元）：154.85

	项目年度目标
	落实普通高中国家助学金学生资助政策，对普通高中家庭经济困难在校学生，尤其是建档立卡学生发放国家助学金，确保家庭经济困难学生就学权利。

	年度目标任务
	本次下达目标小计
	市目标任务分解

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	玉溪

	产出指标
	数量指标
	受助人数
	≥4392
	≥4392

	产出指标
	质量指标
	受助人数占在校生比例
	≥25%
	≥25%

	产出指标
	质量指标
	建档立卡学生覆盖比例
	100%
	100%

	产出指标
	时效指标
	补助资金当年到位率
	100%
	100%

	产出指标
	成本指标
	人均资助标准
	2000元
	2000元

	效益指标
	社会效益指标
	补助对象政策的知晓度
	100%
	100%

	效益指标
	可持续影响指标
	普通高中资助年限
	≦3年
	≦3年

	满意度指标
	服务对象满意度
	受助学生满意度
	≥95%
	≥95%

	满意度指标
	服务对象满意度
	家长满意度
	≥95%
	≥95%


 报送：市政府李劲松副市长，市审计局，本局预算科、国库科。 

 玉溪市财政局办公室                      2019年4月10日印发
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